
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Bom Jesus da Lapa

PORTARIA 40/2020 - BJL-GAB/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 10 de

junho de 2020

Altera a Portaria nº 94/2019 que dispõe
sobre a Comissão Local de Assistência
Estudantil no âmbito do Câmpus Bom Jesus
da Lapa.

 

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA BAIANO - CÂMPUS BOM JESUS DA LAPA, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pela Portaria nº 446, de 19/03/2018, publicada no D.O.U. de

20/03/2018, Seção 2, página 22, e de acordo com as disposições contidas na Lei nº

11.892, de 29/12/2008, na Lei nº 8.112/1990, e na Portaria nº 2.564/2018 – RET-

GAB/IFBAIANO, de 26/09/2018, e suas alterações, CONSIDERANDO:

-  a solicitação constante no Ofício 14/2020 - BJL-DA/BJL-DG/RET/IFBAIANO, de 27 de

maio de 2020;

- a Resolução nº 01, de 29 de janeiro de de 2019, do CONSUP/IF Baiano, que

instituiu a Política de Assistência Estudantil;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria  nº 94/2019, de 7 de novembro de 2019, que dispõe sobre a

Comissão Local de Assistência Estudantil no âmbito do Câmpus Bom Jesus da Lapa.

Art. 2º Dispensar os servidores: EDIÊNIO VIEIRA FARIAS, matrícula

SIAPE: 2002271, JANINE COUTO CRUZ MACEDO, matrícula SIAPE: 1182176.

Art. 3º Dispensar a discente LORRANE SANTOS VIEIRA, matrícula: 20173009547.

Art. 4º Designar os servidores: ELINE ALMEIDA SANTOS, matrícula

SIAPE: 3162707; JALENE MEIRA MOREIRA, matrícula SIAPE: 2391448.

Art. 5º  Designar o discente VITOR MANOEL SILVA BARBOSA, matrícula: 20183009175.

Art. 6º A Comissão Local de Assistência Estudantil, do Câmpus Bom Jesus da

Lapa, passa a vigorá com a seguinte composição: 



Nome
Cargo /

Representação
Matrícula

Função na

Comissão

Cyntia Layane

Almeida Gusmão

Souza

Assistente Social 1047039 Presidente

Eline Almeida

Santos
Professor EBTT 3162707

Membro

Titular

Vitor Manoel Silva

Barbosa

Discente do

Ensino Médio
20183009175

Membro

Titular

Vitória Manoela dos

santos Silva

Discente do

Ensino Médio
20183008614

Membro

Suplente

Émille Karoline

Santiago Cruz

Discente do

Ensino Superior
20152405

Membro

Titular

Nailda Rodrigues

dos Santos

Discente do

Ensino Superior
2017214

Membro

Suplente

Adriane de Oliveira

Coelho Neves

Técnico em

Contabilidade
3087053

Membro

Titular

Hania Gracielle

Brito Soares da

Silva

Assistente de

Aluno
2075876

Membro

Titular

Aline Soares de

Lima
Psicólogo 2344465

Membro

Titular

Valdinéia Antunes

Alves Ramos

Técnico em

Assuntos

Educacionais

1891614
Membro

Titular

Rodrigo

Vasconcelos S. da

Conceição

Enfermeiro 3043613
Membro

Titular

Luciana Souza

Viana

Assistente de

Aluno
2219258

Membro

Titular

Jalene Meira

Moreira
Pedagogo 2391448

Membro

Titular



Jorge Abdon

Miranda de Souza

Junior

Auxiliar em

Administração
2331217

Membro

Titular

Ailton Rodrigues da

Silva

Assistente de

Aluno
2055004

Membro

Titular

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Geangelo de Matos Rosa, DIRETOR - CD2 - BJL-DG, em 10/06/2020 17:57:05.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 10/06/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

59235

e80361980e

BR 349, Km 14, Zona Rural, BOM JESUS DA LAPA / BA, CEP 47600-000

Fone: (77) 3481-4513, (77) 3481-2521


	Documento assinado eletronicamente por:

